Projeto de Lei n° 022/2018, para apreciação e aprovação dessa Egrégia 
Casa de Leis.

A presente propositura trata de abrir um crédito adicional 
suplementar, nos termos do que dispõe o artigo 41, item 1, da Lei Federal n° 4.320/64. 
de 17 de março de 1964, no valor de R$ 1.161.000.00 (Hum milhão cento e sessenta e 
hum mil reais), para adequação das dotações de Diversas Diretorias visando à 
suplementação de diversas fichas para despesas do mês de Setembro de 2018, descrita 
no artigo Io. do referido Projeto de Lei.

Face ao exposto, conclamamos aos nobres Edis a 
apreciarem favoravelmente nosso projeto de lei, em caráter de URGÊNCIA

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em vigor, a abrir 
um crédito adicional -  suplementar, nos termos do que dispõe o artigo 41, item I. da Lei Federal n° 
4.320/64, de 17 de março de 1064. no valor de R$ 1.161.000.00 (Hum milhão cento e sessenta e hum mil 
reais), a ser suplementada, para atender despesas da presente Lei. obedecendo às seguintes classificações 
orçamentárias:

02 PODER E X EC U TIVO
02 02 D IR E TO R IA  M U N IC IP A L  DE FINANÇAS - DF 
020201 D IV ISÃO  DE FINANÇAS
33.90.39 - 04 123 0036 2005 0000 Coordenação Serviços Da Fazenda